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Kunststofbane på Snekkersten Idrætscenter 
 
Kære medlemmer, trænere, ledere og forældre, 
 
Den første november skulle en udendørs kunstgræsbane stå klar til fodboldsæsonen i 
Snekker-sten, men projektet er sat på en pause af p.t. ubekendt varighed. 
 
Bestyrelsens egen orientering bygger primært på den artikel som var at finde i Helsingør 
Dagblad den 27. august, en efterfølgende mundtlig orientering fra lederen af kommunens 
idrætsanlæg, Hans Henrik Schmidt samt klagen fra den lokale afdeling af DN (Dansk 
Naturfredning), som Hel-singør Kommune netop har ”frigivet” til os (vedhæftet). 
 
Der har været mange ”bump” undervejs i planlægningen af banen, efter at der blev givet 
grønt lyst til banen oktober 2014, og som har forsinket anlæggelsen af banen. Først var 
der uklarheder om-kring fredningsgrænser, miljøforhold og antal parkeringspladser etc., så 
klagen fra DN var i virkelig-heden ”dødsstødet” i forhold til at få banen færdig denne vinter. 
 
Frank Jensen og undertegnede sidder med i den arbejdsgruppe som er etableret omkring 
kunst-græsbanen, og som vi opfatter situationen er der forsøgt taget højde for de 
bekymringer som ikke kun DN men vi alle har i forhold til grundvand og drikkevand. Der 
var således besluttet at ofre 725.000,- ekstra på at sikre at anlægget af kunststofbanen 
ikke har miljømæssige konsekvenser på grundvandet og de lokale vandboringer. Tvisten 
synes imidlertid lige nu at stå imellem om det er den rette membran (underlag) og 
granulattype (fyld)– DN har som vi forstår det et ønske om brug af anden membran eller 
granulattype. 
 
Vi ved at skuffelsen og frustrationerne hos jer alle (medlemmer, trænere, ledere og 
forældre) er store over, at den kunstgræsbane vi var blevet lovet senest 1. november, nu 
er sparket til hjørne-spark. 
  
Vi har i mange år levet med utilstrækkelige faciliteter (græs- og kunstgræsbaner), og er 
forsat den klub i kommunen, som har det største antal spillere pr. græsbane, lysbane og 
omklædningsrum m.v. På grund af hårdt frivilligt arbejde og en godt portion tålmodighed er 
det alligevel lykkedes os, både at udvikle et meget stort antal talenter (til bl.a. FC 
Helsingør) og begrænse frafaldet af spillere i bl.a. teenageårgangene. 
     
Snekkersten IF – lige nu kommunens største fodboldklub med 750 medlemmer (de nyeste 
tal fra DBU) er med fordelingen på 3 idrætsanlæg - SIC / Kunst i Helsingør Idrætspark / 
Kunst i Espergærde - den klub i kommunen, som uden sammenligning, har de dårligste 
vilkår om vinteren, og dermed også bliver hårdest ramt af at kunstgræsbanen i 
Snekkersten endnu ikke er blevet anlagt. Men det har også en lang række afledte 
konsekvenser for mange af kommunens andre fodboldklubber, da kunstgræsbanen på 
SIC netop ville frigøre kapacitet på andre kunstgræsbaner. 
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Hvad sker der så nu 
DN’s klage har ikke ”opsættende” virkning i forhold til anlæggelsen af banen. Kommunen 
kan der-for vælge at stole på deres egne miljøfolks anbefalinger og igangsætte 
anlægsarbejdet. Kommun-en har dog som vi forstår det valgt afvente at klagen bliver 
færdigbehandlet. Sporene fra andre lignende sager i Helsingør kommune skræmmer – og 
det kan man godt have en forståelse for. 
 
Men det er vigtigt at en afventning af klagens behandling ikke gør at man sætter sig på 
hænderne. 
 
Med det særlige fokus som der er på frivillighed i vor kommune herunder at skabe de rette 
ram-mer for frivilligt arbejde, kan vi som forening med 750 medlemmer og 170 frivillige 
trænere og ledere godt forvente at man agerer aktivt – og det kan bl.a. være med 
følgende: 
 

 At relevante embedsmænd følger sagen meget tæt, således at det sikrer at varigheden af 

behandlingen af sagen strækker sig over så kort tid som overhovedet muligt, således at 

banen kan stå færdig den 1. oktober 2016. 

 At de berørte foreninger, løbende får mundtlige og skriftlige orienteringen om status på 

klagen – og ikke mindst Snekkersten Idrætsforening som indgår i den kommunalt nedsatte 

arbejdsgruppe omkring kunstgræsbanen i Snekkersten. I øvrigt er vi glade for at politikerne 

i Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget følger sagen tæt og på det seneste møde har fået en 

status af embedsmandsværket på kunstgræsbanen i Snekkersten 

 Vi er mange brugere i en række fodboldklubber som er ramt af det – og projektet er i for-

vejen godt forsinket – og som nævnt ikke kun af DN klagen, så det kunne give mening at 

undersøge forskellige scenarier, så vi ikke først går i gang med dette, når klagen er behand-

let: Det kunne være en kortlægning af miljøvenlige kunstgræsbaner, med bl.a. anden gra-

nulattype, som f.eks. bruges på stadion i FC Nordsjælland. Det kunne også være også være 

undersøgelse af konsekvenser ved evt. nedlæggelse af eksisterende vandboring. 

 Går i dialog med Danmarks Idrætsforbund og deres miljøkonsulent, Dansk Boldspil Union 

og deres eksperter og evt. andre. Det er næppe den første klagesag af denne type og der-

for må der ligge meget relevant viden på området. 

Den kommende vintersæson 
Vi anerkender at mange trænere, ledere, spillere og forældre næsten ikke kan overskue, 
hvorledes de skal kunne klare endnu en vintersæson på lånte og fremmede baner, spredt 
rundt omkring i kommunen, med deraf følgende transport af spillere, materialer m.v., samt 
ikke mindst ekstra transport og tid forbundet med deres idræt eller arbejde som frivillige 
ledere. 
 
Det er nu ekstra vigtigt at holde fast i de værdier, som vi har som frivillig forening og et 
ekstra fokus på den positive udvikling, som vi er i på mange andre områder i vor klub. 
Vi håber og tror også på at fodboldklubber kan stå sammen i forhold til at Snekkersten 
endnu en vinter vil være gæst på de andre kunstgræsbaner i Espergærde og Helsingør – 
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og håber dermed også at der ved fordelingsprincipperne og ved fordelingsmøderne vil 
blive taget hensyn til de spe-cielle forhold, som gør sig gældende for SIF.  
 
Her tænker vi specielt på, at vi på grund af det sociale og fleksibiliteten, får tildelt 
sammenhæng-ende (hele dage) på kunstgræsbanerne, samt at vi på grund af transport 
ikke bliver tildelt timer i de tidlige eftermiddags- og morgentimer, samt de sene aftentimer. 
  
Sluttelig en opfordring til alle jer medlemmer, trænere, ledere og forældre. Det er nu ekstra 
vigtigt at holde fast i de værdier, som vi har som frivillig forening og et ekstra fokus på den 
positive udvikling, som vi er i på mange andre områder i vor klub. Det er nu fællesskabet 
skal stå din prøve. 
 
På vegne af bestyrelsen, 
 
Michael Møllgaard Nielsen 
 
Formand 
  
 
 
 


